
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

КОВДОРСКОГО РАЙОНА 
 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа № 3» 

 

ПРИКАЗ 

          08.09.2023                                                                                                                № 196/4 

О функционировании на базе МБОУ «ООШ№3»  

Центра образования естественно-научной направленности «Точка роста»  

в 2023-2024 уч.году 

 

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 17.12.2019 № Р-

133 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию (обновлению) 

материально-технической базы общеобразовательных организаций, расположенных в 

сельской местности и малых городах, для формирования у обучающихся современных 

технологический и гуманитарных навыков при реализации основных и 

дополнительных  общеобразовательных программ естественно-научной 

направленности в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение 

целей, показателей и результата федерального проекта Современная школа 

национального проекта Образование», приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 17.12.2020 № 1648 «О создании и функционировании центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

в Мурманской области в 2021-2023 годах» 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить руководителем Центра руководителя методического объединения 

учителей естественно-научного цикла Щербакову В.В. 

2. Утвердить штатное расписание Центра на 2023-2024 учебный год (Приложение 

1). 

3. Определить состав педагогических работников, работающих в Центре с 

01.09.2023 года.  

3.1.Зейдина Юлия Васильевна – учитель курса «Биологическое краеведение»; 

3.2.Тимофеева Наталья Федоровна, учитель курса «Экспериментарий по физике»; 

3.3.Щербакова В.В., учитель курса «Практикум по химии. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Врио директора МБОУ «ООШ № 3»                                         О.А.Кирилева 

 



 

 

 


